



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 7 ZE DNE 29. 11. 2016

ZADAVATEL: Středočeský kraj
Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
Jednající: Ing. Zuzana Moravčíková - náměstkyně hejtmána pro oblast
investic a veřejných zakázek
IČ: 708 91 095

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:
„II/605 Chrášťany, přeložka silnice“, ev. č. 631245

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) tímto poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné zakázky. Jedná se v pořadí o 7. dodatečné informace k zadávacím podmínkám.

Zadavatel obdržel následující žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám, ke které poskytuje následující vyjádření:

Dotaz č. 1:

Dobrý den, v dodatečných informacích č. 4 uvádíte, že cena stavebních objektů 12-1 až 12-3 je konečná. Co to znamená konečná? Znamená to, že v rekapitulaci nabídek uchazečů VR bude muset být uvedena u těchto tří stavebních objektů cena 1 132 466,07 Kč bez DPH (nabídka ENGIE)? Do kterých jiných položek či stavebních objektů by měl uchazeč zapracovat své režie?

Dotaz č. 2:

Vážený zadavateli, v odpovědi na dotaz č. 1 v DI č. 4 jste uvedli, že uvedená cena je konečná, což lze chápat tak, že ji máme uvažovat jako preliminář. Současně však uvádíte, že při zhotovení stavby bude záležet na dohodě mezi zhotovitelem se společností ENGIE services s.r.o., což lze vyložit tak, že nabídnutá cena vlastně kompletně závisí na rozhodnutí uchazeče. Chápe to tedy uchazeč správně, když uvažuje, že uvedená cena je preliminářem? Děkujeme za Vaši odpověď.

Odpověď na dotaz č. 1 a 2:

Zadavatel upravuje soupis prací s výkazem výměr tak, že cena za realizaci předmětných stavebních objektů není stanovena. Příslušné ocenění v soupisu prací uchazeč, přičemž je při realizaci povinen dodržet podmínky stanovené ve vyjádření Řízení letového provozu České republiky, s.p., ze dne 20. 4. 2016, které je součástí zadávacích podmínek (uveřejněno na profilu zadavatele)..

Dotaz č. 3:

Součástí soupisu prací (výkazu výměr) k ocenění veřejné zakázky „II/605 Chrášťany, přeložka silnice“ je SO 11 Příprava území. Soupis prací tohoto stavebního objektu zahrnuje pol č. 24 181305111 Převrstvení ornice na skládce s kubaturou 4.808,9 m³. Tato položka řeší ošetření ornice na skládce. V technické zprávě objektu je uvedeno, že část sejmuté ornice bude uložena na vhodném místě pro zpětné ohumusování a náležitě ošetřena tj. kubatura 2.563 m³. A zbylá část sejmuté ornice tj. 4.808,9m³ bude odvezena dle instrukcí investora ve spolupráci s příslušnými úřady. V soupisu prací je uvažován odvoz části ornice (4.808,9m³) do 10 km. Dotaz:



- 1) Dle technické zprávy by měla být ošetřena zemina pro zpětné ohumusování v kubatuře 2.563 m³. Je současně uvažovaná kubatura 4.808,9 m³ na pol č. 24 181305111 Převrstvení ornice na skládce správná?
- 2) Kubatura zbylé ornice má být odvezena dle instrukcí investora. Kam (do jaké lokality) bude přebytečná ornice odvezena?
- 3) Má zhotovitel uvažovat poplatek za skládku na přebytečnou kubaturu ornice (4.808,9m³)?

Odpověď na dotaz č. 3:

- Ad 1) Ošetření zeminy pro zpětné ohumusování se týká opravdu jen objemu 2563 m³, tedy objemu zeminy pro zpětné ohumusování. Uvedení objemu 4808,9 m³ v soupisu prací je chybou. Správná hodnota je 2563 m³.
- Ad 2) Dle soupisu prací je odvoz přebytečné ornice předpokládán do vzdálenosti 10 km. Pro uložení přebytečné ornice může zhotovitel využít jakékoliv místo dle svého uvážení. V této souvislosti zadavatel uvádí, že přebytečnou ornici je možné odvézt na pozemky p. č. 372/11 a 372/26 v k. ú. Chrástřany, jejichž vlastník dal souhlas s uložení ornice na tyto pozemky Podmínky uložení a další záležitosti musí si však vyjednat sám zhotovitel s vlastníkem těchto pozemků.
- Ad 3) Vzhledem k tomu, že s ornici je třeba hospodařit, tedy pomocí ní zlepšovat podmínky jinde v krajině a nikoliv ji ukládat na skládku, nebude zhotovitel v soupisu prací uvažovat (počítat) s poplatkem za skládku na přebytečnou kubaturu ornice.

Změna lhůty pro podání nabídek a otevírání obálek s nabídkami

Zadavatel tímto informuje dodavatele, že **prodlužuje** lhůtu pro podání nabídek **do 13. prosince 2016 do 10:00 hodin**.

Otevírání obálek s nabídkami proběhne **13. prosince 2016 od 10:00 hodin**.

Tyto dodatečné informace k zadávacím podmínkám budou adresovány:

- a) dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky poskytnuty;
- b) těm dodavatelům, kteří si o vyzvednutí zadávacích podmínek teprve zažádají.

Zároveň upozorňujeme, že ve smyslu § 49 odst. 3 zákona budou všechny dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění všech žádostí (ale bez určení žadatelů) poskytovány všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávacích podmínek nebo kterým byly zadávací podmínky poskytnuty. Současně budou též uveřejněny totožným způsobem jako zadávací podmínky veřejné zakázky, tedy na profilu zadavatele (https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_2.html).

S pozdravem

Advokátní kancelář Jansta, Kostka spol. s. r.o.
Mgr. Filip Karpíšek, advokát
poradce zadavatele pro zadání veřejné zakázky

Příloha:

- Soupis prací